
 

 

Uchwała Nr 449/XLV/2013 

Rady Miasta  Ostrołęki 

z  dnia 14 czerwca 2013 r. 

 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Ostrołęce i nadania statutu 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5, 51a ust. 1 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. 2013 r., Nr 182 j. t.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r., poz. 594) oraz art. 11 ust. 1 i art. 12 ust. 1 pkt. 2 i 
ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Z dniem 1 lipca 2013 r. tworzy się Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce, w skład 

którego wchodzą:  
1) Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce, przy ul. Farnej 21 dla osób przewlekle  

psychicznie chorych - typu A, 
2) Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce, przy ul. Starosty Kosa 12A dla osób  

upośledzonych umysłowo - typu B. 
2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce jest jednostką budżetową Miasta Ostrołęki. 

 
§ 2. 

 
Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Ostrołęce nadaje się statut stanowiący załącznik do 
uchwały. 
 

§ 3.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 
 

§ 4.  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Dariusz Maciak 

 



Załącznik do Uchwały Nr 449/XLV/2013 Rady Miasta 
Ostrołęki z dnia 14 czerwca 2013 r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce 
i nadania statutu. 

 
 
 

STATUT 
 ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 

w Ostrołęce 
 

 
ROZDZIAŁ  I 

 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
                                                                     § 1. 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Ostrołęce,  zwany dalej „Domem” działa na podstawie 
obowiązującego prawa, a w szczególności  w oparciu o przepisy: 
1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., Nr 182 j. t.), 
2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r., Nr 

231, poz. 1375 j. t.), 
3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zm.), 
4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 

223, poz. 1458 z późn. zm.), 
5) niniejszego statutu. 
                                                               § 2. 
 
1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta Ostrołęki nieposiadającą  osobowości  prawnej. 
2. Dom używa nazwy:  

Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Ostrołęce 

 
 oraz znaku graficznego określonego w  załączniku do statutu. 
  
                                                                       § 3. 
 
1. Siedzibą Domu jest Ostrołęka ul. Farna 21 z filią przy  ul. Starosty Kosa 12a. 
2. Terenem działalności Domu jest obszar  miasta Ostrołęki. W ramach wolnych miejsc  
    placówka może przyjmować uczestników z innego terenu. 
 

                                                                        § 4. 

1. Dom jest ośrodkiem wsparcia  pobytu dziennego przeznaczonym dla 60 osób z   
    zaburzeniami psychicznymi, w wieku powyżej 18 lat. 
                                                                         

                                                                       



§ 5. 

 
Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Ostrołęki przy pomocy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

 

ROZDZIAŁ II 
 

PRZEDMIOT  DZIAŁALNOŚCI 
 

                                                                  § 6.  
 
 Uczestnikami zajęć prowadzonych w Domu są osoby, które w wyniku upośledzenia 
niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia  
w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności  
i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej. 

                                                                 
                                                                    § 7.  

 
1. Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i  
    treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 
    podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w 
    życiu społecznym. 
2. Usługi obejmują w szczególności:  
1) trening funkcjonowania w codziennym życiu, w tym: trening dbałości o wygląd 
    zewnętrzny, trening nauki higieny, trening kulinarny, trening umiejętności praktycznych,  
    trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi, 
 2) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, w tym: 
     kształtowanie pozytywnych relacji uczestnika z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi 
     osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach,   
     w instytucjach kultury, 
 3) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, w tym: rozwijanie zainteresowań  
      literaturą, audycjami radiowymi, telewizyjnymi, internetem, udział w spotkaniach  
      towarzyskich i kulturalnych, 
 4) poradnictwo psychologiczne, 
 5) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 
 6) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, w tym uzgadnianie i  
     pilnowanie terminów wizyt u lekarza, pomoc w zakupie leków, pomoc w dotarciu do 
     jednostek ochrony zdrowia, 
 7) niezbędną opiekę, 
 8) terapię ruchową, w tym: zajęcia sportowe, turystykę i rekreację. 

 
                                                      ROZDZIAŁ  III  

 
ORGANIZACJA  I  ZARZĄDZANIE  DOMEM 

 
§ 8. 

 
1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz  kierownik  Domu. 



2. Kierownika zatrudnia Prezydent Miasta Ostrołęki po zasięgnięciu opinii dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie  w Ostrołęce. 

3. Kierownik  wykonuje czynności pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy 
w stosunku do osób zatrudnionych w Domu. 

4. Kierownik jest uprawniony do wydawania zarządzeń, regulaminów 
i instrukcji dla realizacji zadań statutowych. 

 
§ 9. 

 
Funkcjonowanie Domu opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego 
podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie  
powierzonych zadań. 
 
                                                                        § 10. 
 
Szczegółowe zadania oraz organizację działania określa  Regulamin Organizacyjny Domu 
zatwierdzony  przez Prezydenta Miasta Ostrołęki.  
 
 
                                                           ROZDZIAŁ  IV 

 
 MIENIE  I  GOSPODARKA  FINANSOWA   DOMU 

 
                                                                       § 11. 

 
1. Mienie  Domu stanowi własność Miasta Ostrołęki na prawach powiatu powierzone 

Domowi w trwały zarząd zgodnie z przepisami  ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
2. Majątek Domu może być wykorzystany jedynie do realizacji celów związanych 

z działalnością statutową. 
 

                                                                       § 12. 
 

1. Podstawę gospodarki finansowej Domu stanowi roczny plan finansowy zatwierdzony 
zgodnie z obowiązującymi, w tym zakresie, przepisami. 

2. Dom jest jednostką budżetową Miasta Ostrołęki, prowadzącą działalność 
finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych i innych obowiązujących 
przepisów prawa. 

 
 
                                                             ROZDZIAŁ  V 
 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 13. 
 
Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego 
uchwalenia. 
 

 
 

                                                                                       



                                                                                        Załącznik do statutu 
                                                                                        Środowiskowego Domu Samopomocy 

                                                                                              w Ostrołęce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          ZNAK GRAFICZNY 
                                       ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 
 
 
 
 
       
 
                                                                                                                
 
                                                                                                                   
 

 
                                                                                  
                                                                                               
                                                                      
 
 
 
                                   
                                                                                                                   
 

                                                                       
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


